
  
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

       РЕШЕНИЕ  
 

от 23.06.2022 № 75/9-2022 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

городского округа Чехов от 18.11.2021 № 144/16-2021 «Об 

утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городского округа Чехов» 

 
В целях осуществления учета дорог на основании  Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального  закона  

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Устава городского округа 

Чехов,  решения Совета депутатов городского округа Чехов от 15.12.2017  

№ 116/8-2017 «Об утверждении Положения о формировании, владении, 

пользовании и распоряжении муниципальным имуществом городского 

округа Чехов» 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городского округа Чехов, утвержденный решением 

Совета депутатов городского округа Чехов от 18.11.2021 № 144/16-2021 (в 

редакции решения Совета депутатов городского округа Чехов от 22.04.2022 

№ 50/5-2022) следующие изменения: 

1.1. Включить в Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городского округа Чехов пункты 1184 – 

1271, согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. Исключить из Перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городского округа Чехов пункты 298, 482, 

513, 835, 937, 964, 991, 996, 1019, 1036, 1039, согласно Приложению № 2 к 

настоящему решению. 

consultantplus://offline/ref=023AD09E6F88483E5800896CC47FD62E3D5E1F2594B9D383AA378E422CG0aCP
https://agoch.ru/documents/reshenie-soveta-deputatov-gorodskogo-okruga-chehov-ot-28-06-2018-101-7-2018-ob-utverzhdenii-perechnya-avtomobilnyh-dorog-obshhego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-gorodskogo-okruga-chehov/
https://agoch.ru/documents/reshenie-soveta-deputatov-gorodskogo-okruga-chehov-ot-28-06-2018-101-7-2018-ob-utverzhdenii-perechnya-avtomobilnyh-dorog-obshhego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-gorodskogo-okruga-chehov/
https://agoch.ru/documents/reshenie-soveta-deputatov-gorodskogo-okruga-chehov-ot-28-06-2018-101-7-2018-ob-utverzhdenii-perechnya-avtomobilnyh-dorog-obshhego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-gorodskogo-okruga-chehov/
https://agoch.ru/documents/reshenie-soveta-deputatov-gorodskogo-okruga-chehov-ot-28-06-2018-101-7-2018-ob-utverzhdenii-perechnya-avtomobilnyh-dorog-obshhego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-gorodskogo-okruga-chehov/
https://agoch.ru/documents/reshenie-soveta-deputatov-gorodskogo-okruga-chehov-ot-28-06-2018-101-7-2018-ob-utverzhdenii-perechnya-avtomobilnyh-dorog-obshhego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-gorodskogo-okruga-chehov/
https://agoch.ru/documents/reshenie-soveta-deputatov-gorodskogo-okruga-chehov-ot-28-06-2018-101-7-2018-ob-utverzhdenii-perechnya-avtomobilnyh-dorog-obshhego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-gorodskogo-okruga-chehov/


1.3. Изложить пункты 903, 307, 345, 478, 483, 626, 639, 648, 666, 677, 

748, 767, 789, 814, 865, 875, 902, 916, 430 в редакции согласно Приложению 

№ 3 к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение для подписания Главе 

городского округа Чехов Г.И. Артамонову.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов 

городского округа Чехов Д.А. Давыдова.  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов         Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов    

     

   Г. С. Козина                       Г. И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 23.06.2022 № 75/9-2022 
 

 

Автомобильные дороги, включаемые в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городского округа Чехов 

№ 

строки в 

Перечне 

Наименование улицы  

(адрес местонахождения) 
Тип покрытия 

Протяженность, 

м 

Ширина, 

м. 

Площадь, 

кв.м. 

1 2 3 4 5 6 

1184 с. Пешково, ул. Раздольная переходное 380 3,5 1330,00 

1185 д. Красные Холмы, к д.22 переходное 65 3,5 227,50 

1186 д. Красные Холмы, к д.41 переходное 41 3,5 143,50 

1187 д. Крюково, ул. Родниковая переходное 580 3,5 2030,00 

1188 д. Кудаево, к д. 31 грунт 190 3 570,00 

1189 д. Кузьмино-Фильчаково, от д. 35 низшее 90 3,5 315,00 

1190 д. Любучаны, ул. Огородная переходное 140 3,5 490,00 

1191 д. Любучаны, ул. Огородная, уч. 2 усовершенствованное 170 3,5 595,00 

1192 д. Любучаны, ул. Огородная, уч. 3 грунт 210 3,5 735,00 



1193 д. Люторецкое, уч. 2 
усовершенствованное/ 

переходное 
480 3,5 1680,00 

1194 д. Мальцы, вдоль КП Святая гора переходное 750 3,5 2625,00 

1195 д. Манушкино (правое) переходное 65 3,5 227,50 

1196 д. Нижнее Пикалово (за элеватором) переходное 200 3,5 700,00 

1197 д. Плешкино, вдоль ДНП Солнечный переходное 960 3,5 3360,00 

1198 д. Покров, тер. Новой застройки переходное 3010 3,5 10535,00 

1199 д. Поповка, ул. Видная переходное 870 3,5 3045,00 

1200 д. Поповка, ул. Карьерная, уч. 2 переходное 800 3,5 2800,00 

1201 д. Попово, к д.7 переходное 55 3 165,00 

1202 д. Попово, к д. 31 переходное 90 3,5 315,00 

1203 д. Пронино (верх) переходное 2170 3,5 7595,00 

1204 д. Прохорово, ул. Овражная переходное 210 3 630,00 

1205 д. Растовка (нижняя) низшее 765 3 2295,00 

1206 д. Сенино, уч. 4 переходное 905 3,5 3167,50 

1207 д. Сергеево, уч. 3 переходное 2165 3,5 7577,50 

1208 д. Сергеево, уч. 4 грунт 358 3,5 1253,00 



1209 д. Сергеево, уч. 5 низшее 105 3 315,00 

1210 д. Сидориха, вдоль поля до уч. 132 переходное 370 3,5 1295,00 

1211 
д. Сидориха, съезд к СНТ 

Солнечное/СНТ Ясное 
усовершенствованное 170 4,5 765,00 

1212 д. Солнышково, от д. 6а к д. 6г низшее 90 3 270,00 

1213 с. Пешково, ул. Угловая, уч. 2 переходное 400 3,5 1400,00 

1214 
с. Стремилово, параллельная 1-ой 

Садовой 
переходное 220 3 660,00 

1215 с. Троицкое, вдоль поля к д. 4Н 
усовершенствованное/ 

переходное 
425 3,5 1487,50 

1216 с. Троицкое, квартал Витамин переходное 590 3,5 2065,00 

1217 
с. Троицкое, от д.45 к СНТ 

Мичуринец 
переходное 295 3,5 1032,50 

1218 с. Троицкое ул. Ясная переходное 520 3 1560,00 

1219 с. Шарапово, уч. 3 переходное 1100 3,5 3850,00 

1220 г. Чехов, ул. Первомайская, уч. 2 переходное 110 3,5 385,00 

1221 
г. Чехов, мкр. Ровки, ул. 

Венюковская, уч. 2 
усовершенствованное 285 3,5 997,50 

1222 г. Чехов, мкр. Ровки, ул. Венюковская 
усовершенствованное/ 

переходное 
1045 4 4180,00 

1223 г. Чехов, мкр. Ровки, ул. Проезжая переходное 250 4 1000,00 



1224 г. Чехов, ул. Волкова, уч. 2 грунт 255 3,5 892,50 

1225 г. Чехов, ул. Живописная  переходное 1165 3,5 4077,50 

1226 г. Чехов, ул. Зеленая, уч. 3 переходное 640 3,5 2240,00 

1227 г. Чехов, ул. Малая Почтовая, уч.2 переходное 200 4 800,00 

1228 г. Чехов, ул. Пушкина, уч. 2 усовершенствованное 200 4 800,00 

1229 д. Аксенчиково, проезд от ул. Сенная переходное 760 3,5 2660,00 

1230 д. Бавыкино, уч. 2 переходное 650 3,5 2275,00 

1231 д. Баранцево, уч. 2 переходное 875 4 3500,00 

1232 д. Березенки, уч. 2 переходное 695 3,5 2432,50 

1233 д. Богдановка, уч. 2 переходное 1730 3,5 6055,00 

1234 д. Васино, уч. 2 усовершенствованное 970 3,5 3395,00 

1235 д. Ваулово, ул. Надежды переходное 570 3,5 1995,00 

1236 д. Голыгино, от поля к д. 32 низшее 115 3 345,00 

1237 д. Гришино переходное 420 3,5 1470,00 

1238 
д. Детково, вблизи СНТ 

Автомобилист 
переходное 225 3 675,00 

1239 д. Жальское (уч.2) переходное 1120 4 4480,00 



1240 д. Завалипьево, ул. Северная переходное 510 3,5 1785,00 

1241 д. Зыкеево (вдоль СНТ Полянка) переходное 710 3,5 2485,00 

1242 д. Зыкеево, ул. Соловьиная усовершенствованное 210 3,5 735,00 

1243 д. Ивино, к д. 50А грунт 185 3 555,00 

1244 
д. Костомарово, ул. Люблинская/ 

ул. Измайловская 
переходное 740 3,5 2590,00 

1245 д. Красные Орлы, вдоль СНТ Арт переходное 180 3 540,00 

1246 д. Солодовка, уч. 3 переходное 710 3,5 2485,00 

1247 д. Тюфанка, уч. 2 переходное 865 3,5 3027,50 

1248 д. Филипповское, уч. 2 переходное 360 3,5 1260,00 

1249 д. Ходаево, вдоль поля переходное 315 3,5 1102,50 

1250 д. Хоросино, ул. Тунаевская грунт 522 3,5 1827,00 

1251 д. Хоросино, уч. 3 усовершенствованное 265 4 1060,00 

1252 д. Хоросино, уч. 4 переходное 795 4 3180,00 

1253 д. Чепелево, ул. Алексеевская, уч. 2 переходное 555 3,5 1942,50 

1254 д. Чудиново (правая часть) низшее 555 3 1665,00 

1255 д. Шарапово, ул. Дачная переходное 210 3 630,00 



1256 д. Шарапово, ул. Радужная переходное 220 3 660,00 

1257 д. Шарапово, уч. 3 переходное 740 3,5 2590,00 

1258 п. Мещерское, ул. Кленовая низшее 2100 4 8400,00 

1259 с. Ивановское, ул. Дружбы переходное 270 3,5 945,00 

1260 с. Ивановское, ул. Полевая переходное 525 3,5 1837,50 

1261 с. Молоди, ул. Полевая, уч. 3 низшее 270 3 810,00 

1262 
с. Молоди, ул. Совхозная, от д. 17 к д. 

19 
переходное 90 3,5 315,00 

1263 с. Молоди, ул. Рощинская, уч. 2 переходное 305 4 1220,00 

1264 с. Новоселки (новая) переходное 330 3,5 1155,00 

1265 с. Новый быт, вдоль речки переходное 200 3,5 700,00 

1266 с. Пешково, ул. Видная переходное 270 3,5 945,00 

1267 с. Пешково, ул. Овражная переходное 520 4,5 2340,00 

1268 с. Пешково, ул. Палисадная переходное 60 3 180,00 

1269 с. Пешково, ул. Полянская переходное 130 3,5 455,00 

1270 д. Крюково (нижняя часть) 
усовершенствованное/ 

переходное 
1222 3,5 4277,00 

1271 г. Чехов, вдоль ЧПК усовершенствованное 299 7,79 2329,21 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 23.06.2022 № 75/9-2022 
 

Автомобильные дороги, исключаемые из Перечня автомобильных дорог 

 общего пользования местного значения городского округа Чехов 

№ 

строки в 

Перечне 

Наименование улицы (адрес 

местонахождения) 
Тип покрытия 

Протяженность, 

м 

Ширина, 

м. 

Площадь, 

кв.м. 

1 2 3 4 5 6 

298 д. Чепелево, ул. б/н 3 переходное 97,00 3,5 339,50 

482 
с. Шарапово, ул. 4-й Луч / «Чехов-Кресты» - 

«Чехов-Кресты» 
переходное 561,00 4,0 2 244,00 

513 д. Репниково, ул. Солнечная, уч.2 переходное 2 600,00 4,0 10 400,00 

835 СНТ Театр им. Гоголя (д.Красные Орлы) переходное 600,00 3,5 2 100,00 

937 п. Березки, тротуар усовершенствованное 174,00 1,0 174,00 

964 п. Любучаны ул. Весенняя переходное 640,00 3,5 2 240,00 

991  д. Леониха, СНТ-"Кадр" усовершенствованное 1 002,00 3,5 3 507,00 

996  п. Мещерское, СНТ "Единство" усовершенствованное 500,00 5,0 2 500,00 

1019 с. Троицкое, СНТ "Витамин"                       переходное 200,00 3,5 700,00 



1036  с. Молоди, СНТ "Солнечная поляна" переходное 900,00 3,5 3 150,00 

1039 д. Шарапово, ул. Южная переходное 130,00 3,5 455,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 23.06.2022 № 75/9-2022 
 

Изменения характеристик автомобильных дорог, включенных в Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городского округа Чехов 

№ 

строки в 

Перечне 

Наименование улицы (адрес 

местонахождения) 
Тип покрытия 

Протяженность, 

м.  

Ширина, 

м.  

Площадь, 

кв.м.  

903 д. Томарово  
переходное/ 

усовершенствованное 
1 200,00 3,0 3 600,00 

307 д. Ходаево усовершенствованное 436,00 3,5 1 526,00 

345 д. Поповка, ул. Радужная  переходное 1046,00 4,0 4 184,00 

478 с. Шарапово, ул. 2-я Колхозная  переходное 400,00 4,0 1 600,00 

483 
с. Шарапово, ул. Южная / ул. 2-я Колхозная 

– тупик 
переходное 1120,00 4,0 4 480,00 

626 с. Новый Быт, ул. Новая  усовершенствованное  1350,00 7,0 9 450,00 

639 д. Голыгино, участок 2 усовершенствованное 534,00 3,5 1 869,00 

648 д. Еськино, участок 2 переходное 670,00 3,5 2 345,00 

666 д. Плешкино (правое) переходное 165,00 3,5 577,50 

677 д. Крюково, ул. Вятская переходное 250,00 3,5 875,00 

748 д. Курниково ул. Южная участок 3 переходное 350,00 3,5 1 225,00 

767 «Чехов-Попово» -д/о Лопасня усовершенствованное  1600,00 5,0 8 000,00 

789 СНТ «Заря» (д. Верхнее Пикалово)  переходное 20,00 3,5 70,00 

814 СНТ Солнечный (д. Легчищево) переходное 230,00 3,5 805,00 

865 д. Прохорово, ул. Овражная  переходное 420,00 3,0 1 260,00 



875 д. Змеевка, ул. Полевая  переходное 1 080,00 4,0 4 320,00 

902 д. Зыкеево (по деревне)  переходное 500,00 3,0 1 500,00 

916  д. Алачково  усовершенствованное 1800,00 6,0 10 800,00 

430 
п. Луч СНТ "Энергетик", СНТ "Луч", СНТ 

"Диалог", СНТ "Яблонька"   
переходное 845,00 3,5 2 957,50 

 

 


